

Protokół nr 21/08
z posiedzenia Komisji ds. Socjalnych
odbytego w dniu 28 października 2008 r.

Otwarcia posiedzenia Komisji ds. Socjalnych dokonał Pan Zbigniew Krzyżański – Przewodniczący tejże Komisji, który na wstępie swego wystąpienia powitał zebranych. Następnie stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił następujący porządek obrad:

- 1. Zapoznanie się z rozdysonowaniem środków GOPS dla podopiecznych i przygotowanie do zimy.**
- 2. Sprawy bieżące i różne.**

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono żadnych uwag i został przyjęty jednogłośnie. Następnie po zatwierdzeniu tematyki obrad Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia, który był udostępniony do wglądu w Urzędzie Gminy.

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1

Przystępując do realizacji porządku obrad Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Panią Wioletę Kasprzyk – Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o przedstawienie sprawozdania dotyczącego rozdysonowania środków finansowych w swojej jednostce. Na wstępie Pani Kasprzyk poinformowała, iż dokument, który przedstawi sporządzony został na koniec września br. Kontynuując wymieniła ilu osobom udzielono pomocy finansowe i tak:

- zasiłki stałe wypłacono ogółem 54 osobom,
- zasiłki okresowe wypłacono ogółem 53 osobom, które są przyznawane z różnych powodów,
- zasiłki celowe wypłacone dla 195 osób,
- dożywianie, którym zostało objętych 275 osób.

Ponadto z usług opiekuńczych skorzystało 12 osób, a także dopłacono do pobytu 5 osób umieszczonych w Domu Pomocy Społecznej oraz wyprawiono jeden pogrzeb na kwotę 2 500 zł. Następnie Pani Kasprzyk wyjaśniła, iż dodatkowo do końca roku w Domu Pomocy Społecznej zostaną umieszczone 2 osoby. Kontynuując poinformowała, iż każda w/w placówka ma określoną indywidualną stawkę za pobyt, którą określa Wojewoda i średnio gmina musi dopłacać około 1 500 zł miesięcznie do 1 osoby, gdyż są one umieszczone w placówkach na terenie różnych gmin. W dalszej części Pani Kasprzyk przedstawiła wydatki na składki od zasiłków stałych i świadczeń rodzinnych. Następnie poinformowała, iż Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zajmuje się rozpatrywaniem wniosków dotyczących odszkodowania za straty spowodowane suszą. Pani Kasprzyk wyjaśniła, iż z tego tytułu zostaną wypłacone pieniądze dla 81 gospodarstw do wysokości 5 ha i 404 gospodarstw, których powierzchnia przekracza 5 ha. Kontynuując Pani Kasprzyk poinformowała, iż z usług Środowiskowego Domu Pomocy Społecznej w Dąbrowie Widawskiej korzysta 40 osób. Następnie wyjaśniła, iż powstał pewien projekt Rządu, aby całkowite finansowanie Środowiskowych Domów Pomocy Społecznej przejęły gminy. Ponadto dodała, iż została sporządzona w tej sprawie petycja z prośbą pozostawienia dotychczasowego stanu tych ośrodków. W dalszej części poinformowała, iż prace społecznie użyteczne wykonywało

10 osób, które zostały skierowane z Biura Pracy i częściowo przez nie finansowane. Następnie Pani Kasprzyk szczegółowo omówiła projekt „Pomagając innym – pomagamy sobie”, który jest realizowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013.

W tym miejscu radna Barasińska zapytała, czy mogą się jeszcze zgłaszać osoby chętne do wzięcia udziału w tym projekcie.

W odpowiedzi na powyższe Pani Kasprzyk wyjaśniła, iż realizacja projektu już się rozpoczęła i obejmuje wymagane 10 osób. Ponadto dodała, iż do końca grudnia zostanie złożony kolejny wniosek na kolejny projekt i osoby spełniające określone warunki i chętne do wzięcia udziału w tym programie mogą się zgłaszać. Następnie poinformowała, iż dla 29 osób, jak co roku zostanie zakupiony opał w ilości ½ tony. Pani Kasprzyk dodała, iż głównie pod uwagę zostały wzięte osoby samotne oraz osoby posiadające bardzo niskie dochody. Kontynuując przedstawiła sprawozdanie z zakresu świadczeń rodzinnych, a także sprawozdanie z wydatków poniesionych na zaliczki alimentacyjne, które stanowią załącznik do niniejszego protokołu. Następnie poinformowała, iż od października obowiązują nowe przepisy regulujące fundusz alimentacyjny, w związku z tym więcej osób może z niego skorzystać i będą przyznawane większe kwoty pieniędzy z tego tytułu.

Następnie Przewodniczący Komisji zapytał, na jakim etapie są prace zmierzające do uruchomienia całodobowego Domu Pomocy Społecznej w Dąbrowie Widawskiej.

W odpowiedzi na to pytanie Pani Kasprzyk wyjaśniła, iż prace cały czas trwają. Ponadto dodała, iż brakuje pieniędzy na ten cel, gdyż jest to zadanie własne gminy i prawdopodobnie nie da się pozyskać środków na ten cel z Województwa.

W tym miejscu radna Rybak zapytała czy nie można byłoby pozyskać funduszy z innych źródeł.

Udzielając odpowiedzi na to pytanie Pani Kierownik wyjaśniła, iż planowane jest zagospodarowanie jednego piętra w Środowiskowym Domu Pomocy Społecznej w Dąbrowie Widawskiej i utworzenie tam punktu informacji kryzysowej. Następnie dodała, iż po sporządzeniu takiego projektu można będzie starać się o fundusze na jego realizację.

Jako kolejny wystąpił radny Polak pytając czy w/w ośrodku ktoś obecnie mieszka.

Pani Kasprzyk wyjaśniła, iż obecnie nikt tam nie mieszka.

Następnie Przewodniczący zapytał Panią Kierownik czy został zakupiony opał do Środowiskowego Domu Pomocy Społecznej w Dąbrowie Widawskiej.

W odpowiedzi na powyższe Pani Kasprzyk wyjaśniła, iż zazwyczaj opał jest kupowany na początku roku, a później jest on na bieżąco dokupowany.

Ad. 2

W kolejnym punkcie członkowie Komisji podjęli dyskusję na temat możliwości pozyskiwania środków na przedsięwzięcia realizowane czy to przez GOPS, czy też gminę, a także sposobu ich rozliczania. Następnie Pani Kasprzyk poinformowała, iż Pan Wójt podpisał umowę na zakup autobusu do przewozu osób niepełnosprawnych i na wózkach inwalidzkich. Ponadto poinformowała, iż samochód, który obecnie służy do przewozu takich osób wymaga kosztownego remontu. Na zakończenie członkowie Komisji raz jeszcze podjęli temat utworzenia całodobowego Ośrodka Pomocy Społecznej i zgodnie stwierdzili, iż będzie to przedsięwzięcie korzystne dla gminy, gdyż stworzy nowe miejsca pracy, a także nie trzeba będzie umieszczać osób starszych na terenach innych gmin, co wiąże się z dużymi wydatkami opłacenia kosztów pobytu tych osób.

Po wyczerpaniu tematyki zaplanowanej na to spotkanie Przewodniczący podziękował Pani Kasprzyk za udzielenie wyjaśnień dotyczących funkcjonowania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz zebranych członkom Komisji za udział w posiedzeniu i zamknął kolejne obrady Komisji Socjalnej.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Jolanta Szuleta

Przewodniczący
Komisji ds. Socjalnych

Zbigniew Krzyżański